
主催者ご挨拶

　日頃より、私ども公益社団法人日本青年会議所九州地区協議会の運動にご理

解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

本年の九州コンファレンスは『ＴＡＫＥ ＡＣＴＩＯＮ！』をテーマに掲げ、２

日間にわたり開催させていただきます。

　各地域に共通する社会課題や地域ごとの問題解決のために私たち青年世代は

どのように関わってゆくべきなのか。我々が目指すべき世の中の姿として掲げ

る「明るい豊かな社会」実現のために今、どのようなアプローチが必要なのか。

私たち自身の活動のあり方を見つめかえした時、この大会テーマが生まれました。

『ＴＡＫＥ ＡＣＴＩＯＮ！』、すべては行動することから始まります。本大会

を通じて、行動することから広がっていく様々な可能性を市民の皆さまと共に

感じ、学びながら、未来へ向けて確かな一歩を踏み出す契機にしてまいりたい

と考えています。

　最後になりますが、本大会の開催に際し多大なるご支援とご協力をいただき

ました関係各位の皆様に心より御礼申し上げます。

公益社団法人日本青年会議所
九州地区協議会 会長 土岐 達也


